

BILAN AU 31/12/2007

Tableau N° 1

COMPTE	ACTIF	MONTANT BRUT	AMORT. / PROV.	MONTANT NET	TOTAUX PARTIELS	COMPTE	PASSIF	MONTANT	TOTAUX PARTIELS
	INVESTISSEMENTS				4 728 557 113,77		FONDS PROPRES		327 617 142 935,70
20	Frais préliminaires	47 151 703,66	47 151 703,66	0,00		10	Fonds social	150 000 000 000,00	
21	Valeurs incorporelles	230 886 972,82	230 281 706,54	605 266,28		12	Primes liées au fonds social	0,00	
22	Terrains	9 878 980,33	0,00	9 878 980,33		13	Réserves	37 889 222 009,19	
24	Équipements de production	6 612 572 038,62	3 806 502 858,51	2 806 069 180,11		14	Subventions d'investissement	135 883 125 790,00	
25	Équipements sociaux	807 645 399,32	234 721 254,81	572 924 144,51		15	Écart de réévaluation	525 050 458,15	
28	Investissements en cours	1 339 079 542,54	0,00	1 339 079 542,54		16	Autres fonds propres	2 280 000 000,00	
	TOTAL 2	9 047 214 637,29	4 318 657 523,52	4 728 557 113,77		18	Résultats en instance d'affectation	0,00	
						19	Provisions p/pertes et charges	1 039 744 678,36	
	STOCKS				490 694,00		TOTAL 1	327 617 142 935,70	
30	Marchandises	0,00	0,00	0,00					
31	Matières et fournitures	199 171,24	199 171,24	0,00			DETTES		239 428 214 685,42
33	Produits semi-ouvrés	0,00	0,00	0,00		52	Dettes d'investissement	232 064 814 475,62	
34	Produits et travaux en cours	0,00	0,00	0,00		53	Dettes de stocks	50 850 024,75	
35	Produits finis	0,00	0,00	0,00		54	Détentions pour compte	220 055 711,89	
36	Déchets et rebuts	0,00	0,00	0,00		55	Dettes envers les associés et sociétés apparentées	2 843 445 650,92	
37	Stocks à l'extérieur	827 439,50	336 745,50	490 694,00		56	Dettes d'exploitation	3 362 469 236,40	
	TOTAL 3	1 026 610,74	535 916,74	490 694,00		57	Dettes commerciales	870 755 723,87	
						58	Dettes financières	8 235 161,44	
						50	Comptes créditeurs de l'actif	7 588 700,53	
	CREANCES				563 180 996 363,85		TOTAL 5	239 428 214 685,42	
42	Créances d'investissement	181 709 176 466,67	764 804 122,74	180 944 372 343,93					
43	Créances de stocks	246 530,00	231 530,00	15 000,00					
44	Créances sur associés et sociétés apparentées	322 291 633 739,89	0,00	322 291 633 739,89					
45	Avances pour compte	15 500 202 529,69	292 236 824,97	15 207 965 704,72		88	Résultat de l'exercice (Bénéfice)	864 686 550,50	
46	Avances d'exploitation	1 287 623 981,10	755 326 665,21	532 297 315,89					
47	Créances sur clients	611 872 070,72	54 613 858,76	557 258 211,96					
48	Disponibilités	45 575 282 624,64	1 940 072 822,22	43 635 209 802,42					
40	Comptes débiteurs du passif	12 244 245,04	0,00	12 244 245,04					
	TOTAL 4	566 988 282 187,75	3 807 285 823,90	563 180 996 363,85					
	TOTAL GENERAL	576 036 523 435,78	8 126 479 264,16	567 910 044 171,62	567 910 044 171,62		TOTAL GENERAL	567 910 044 171,62	567 910 044 171,62

TABLEAU DES COMPTES DE RESULTATS
au 31/12/2007

Tableau N° 2

Numéro de compte	DÉSIGNATION	DÉBIT	CRÉDIT
70	Ventes de marchandises		-
60	Marchandises consommées	-	
80	MARGE BRUTE	-	
80	Marge brute		-
71	Production vendue		-
72	Production stockée		-
73	Production de l'entreprise pour elle même		40 000 000,00
74	Prestations fournies		2 177 835 107,84
75	Transfert de charges de production		82 043 011,89
61	Matières et fournitures consommées	89 694 150,85	
62	Services	924 087 855,51	
81	VALEUR AJOUTEE		1 286 096 113,37
81	Valeur ajoutée		1 286 096 113,37
76	Revenus financiers		2 721 582 920,77
77	Produits divers		60 992 392,59
78	Transfert de charges d'exploitation		387 532 602,89
63	Frais de personnel	1 212 996 436,35	
64	Impôts et taxes	11 644 211,08	
65	Frais financiers	130 710 976,79	
66	Frais divers	325 022 366,77	
68	Dotations aux amortissements et provisions	634 390 241,09	
83	RÉSULTAT D'EXPLOITATION		2 141 439 797,54
79	Produits hors exploitation		2 871 894 880,70
69	Charges hors exploitation	4 148 648 127,74	
84	RÉSULTAT HORS EXPLOITATION		1 276 753 247,04
83	Résultat d'exploitation		2 141 439 797,54
84	Résultat hors exploitation	1 276 753 247,04	
880	RÉSULTAT BRUT DE L'EXERCICE		864 686 550,50
889	IMPÔT SUR LES BENEFICES		
88	RÉSULTAT DE L'EXERCICE		864 686 550,50